
令和２年９月４日

保護者の皆様

川南町立国光原中学校

校 長 宮 元 芳 幸

台風第１０号接近に伴う学校の対応について（お知らせ）

処暑の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと拝察いたします。

また日頃は、本校教育活動に対しご理解とご協力を賜り、まことにありがとうございま

す。

さて、現在台風第１０号が日本の南海上を北上しており、影響が懸念されるところで

す。特にこの台風は、予想では九州の南海上で９１５ hPaと非常に強い勢力まで発達し、
上陸せずとも甚大な被害が出ることが予測されており、気象庁からも注意喚起の情報が

次々に出される状況です。そこで、町内関係機関の同台風に関する情報や近隣他市町村

の対応状況等を参考に、以下のように判断しましたのでお知らせします。

台風の東側に入り、すさまじい暴風雨となることが予想されます。これまでの台風に

ついての経験や想定をはるかに上回る台風になるともいわれています。台風の余波が出

る前に、避難所についての情報を得たり非常持ち出し品の確認をしたりするなど、万全

の備えをしていただきますようお願いします。

また、台風一過した後も、増水した河川や海岸の様子を見に行くなどの行為は大変危

険ですので、そのようなところへ行かぬよう、ご家庭で子どもたちに話していただきま

すようよろしくお願いします。

なお、台風の進行状況にもよりますが、台風通過後も余波が残り、通学路の安全が確

認できない場合には、８日(火)の登校を遅らせる措置を講ずる場合があります。その際

には、安全・安心メール等でお知らせすることとしますのでご承知おきください。

部活動については、日曜日は全面中止とします。

記

９月７日（月）は臨時休校です

問い合わせ

国光原中学校

教 頭： 森 英雄

２７－００４６


